

Nyt fra Brugergruppen – marts 2022

Gassen på vej ud i Albertslund. Her i byen opvarmer 450 boliger i Herstedøster villaby og Herstedøster landsby gas. Det er ikke ideelt, og på det seneste er der kommet yderligere to rigtig gode grunde til at opgive gassen: Prisen og Ukraine! Derfor er interessen for konvertering til fjernvarme også meget stor blandt husejerne. Varmeværket har således måttet dublere de planlagte informationsmøder, for at alle kan være med.

Konverteringen til fjernvarme vil blive udført hurtigst muligt, men jokeren er, at alle de andre 400.000 gaskunder i landet også gerne vil have fjernvarme – NU! Så vi ser ind i et overophedet marked med mangel på varmerør og andet udstyr, hvorfor omstillingen kan trække ud.

Ladestandere. Hvad kommer først ladestandere eller elbiler? Det er et godt spørgsmål, men nu har Brugergruppen og Albertslund kommune i hvert fald lavet en strategi med anbefalinger til at etablere ladestandere. Det er boligområderne selv, der skal opstille ladestandere. Kommunen må ikke. I parcelhusområderne er der ingen problemer. Der kan den enkelte grundejer etablere lader på egne grund. Omvendt i boligområder med fælles parkeringspladser. Der er man udfordret, men nu ligger der et materiale, der kan hjælpe boligområderne godt på vej.

Perfect Waste app. De fleste oplever nok ind imellem at stå med et stykke Affald, som man ikke lige ved, hvor skal hen. Men nu er der hjælp at hente. Fra den 1.4. kan man downloade app'en "Perfect Waste". Hvis du bruger den til at scanne strekkoden på produktet, får du besked om, hvordan varen skal sorteres; både emballage og indhold – og ikke bare generelt, men konkret hvordan den skal sorteres i Albertslund.

Årsberetninger. Årets første møde er også mødet for beretninger. Tre blev behandlet: Brugergruppens, Forsyningens og Verdensmål Centerets. Spændende læsning. Alle tre kan ses på kommunens hjemmeside under Brugergruppens møder i 2022.

Grøn Dag afholdes i år lørdag den 7. maj på Materialegården.

Ønsker du at høre mere om Brugergruppemødet, så kontakt brugergruppe-medlemmet i dit boligområde. Du kan også klikke ind på:

www.albertslund.dk/brugergruppen

Med venlig hilsen
Brugergruppens arbejdsgruppe